АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          05.06.2015г.                                                                                                   №  171
с.Кожевниково Кожевниковского района Томской области
О внесении изменений в Правила благоустройства территории Кожевниковского сельского поселения, утвержденные постановлением администрации Кожевниковского сельского поселения от 25.04.2012 № 206
В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, Уставом Кожевниковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. п. 6.2. изложить в новой редакции: «Физические и юридические лица, в собственности или в пользовании которых находятся земельные участки, вправе обеспечить содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих участках, а также на прилегающих территориях».

2. В п. 6.4 слово «обязаны» заменить словом «вправе».
3. п. 6 дополнить пп. 6.16 «Собственники земельных участков и лица, не являющиеся собственниками земельных участков, обязаны:

- использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту;

- сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на земельных участках в соответствии с законодательством;

- осуществлять мероприятия по охране земель, лесов, водных объектов и других природных ресурсов, в том числе меры пожарной безопасности;

- своевременно приступать к использованию земельных участков в случаях, если сроки освоения земельных участков предусмотрены договорами;

- своевременно производить платежи за землю;

- соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов;

- не допускать загрязнение, истощение, деградацию, порчу, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы;

4. Настоящее постановление обнародуется в установленном Уставом Кожевниковского сельского поселения порядке.

     5. Настоящее постановление вступает в силу  с даты обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Кожевниковского сельского поселения Андреева М. В.
Глава Кожевниковского

сельского поселения                                                                      А.А. Малолетко
Ремизова Н.М..

22481
Kozhev_posel@mail.ru

PAGE
1